※当社の独自調査による結果です。
ねじの落下ビットの欠け ( 異物混入 )・摩耗
ワークの位置ずれ ねじの転倒／横締め／斜め締め
HIOS PAT. ねじ総合カタログ 26B
Patented HIOS screw
innovative technology
for Turning The World
自動化は「ねじ」で決まる。

4枚羽根のうち一枚に切り込みを入
れ、板バネ状のチャッキングピンに
することで確実にねじを拾います。
チャッキング力をより長く維持する為に、ピンの定
期交換をお薦めしています。交換用のチャッキング
ピンは、パーツとしてご購入頂けます。
ピンをペンチ等で軽く摘み、
上方向に引き上げて下さい。
取り外し 取り付け
チャッキングピンの定期交換について
用途
チャッキング
ピンの構造
ピンの交換
方法
60 THSC4-20-60
80 THSC4-20-80
60 THSC4-26-60
80 THSC4-26-80
60 THSC4-30-60
80 THSC4-30-60
2.0
2.6
3.0
60 THSC5-30-60
80 THSC5-30-80
60 THSC5-40-60
80 THSC5-40-80
Ｈ4
Ｈ５
3.0
4.0
3.0 75 THSC5X-30-75
4.0 75 THSC5X-40-75
5HEX
3.0 75 THSC6XW-30-75
4.0 75 THSC6XW-40-75
1/4HEX
仕様
(∅4)
L

80 ITH4-IT6S-80K-S20
60 ITH4-IT7S-60K-S20
80 ITH4-IT7S-80K-S20
60 ITH4-IT8S-60K-S20
80 ITH4-IT8S-80K-S20
60 ITH4-IT10S-60K-S20
80 ITH4-IT10S-80K-S20
60 ITH5-IT8S-60K-S20
80 ITH5-IT8S-80K-S20
60 ITH5-IT10S-60K-S20
80 ITH5-IT10S-80K-S20
60 ITH5-IT20S-60K-S20
80 ITH5-IT20S-80K-S20
6 75 IT6XW-IT6S-75K-S20
8 75 IT6XW-IT8S-75K-S20
10 75 IT6XW-IT10S-75K-S20
20 75 IT6XW-IT20S-75K-S20
25 75 IT6XW-IT25S-75K-S20
30 75 IT6XW-IT30S-75K-S20
シャンク形状
（ビット受け口)
ドライブサイズ 全　　長 品番
1/4HEX

規
格
表
ハ
イ
オ
ス
ク
ロ
ー
バ
ー
22
トツプラねじTOTSUPLA PAT.
Patented HIOS screw ビット一覧表
60 THS4-20-60
80 THS4-20-80
60 THS4-26-60
80 THS4-26-80
60 THS4-30-60
80 THS4-30-80
60 THS5-20-60
80 THS5-20-80
60 THS5-26-60
80 THS5-26-80
60 THS5-30-60
80 THS5-30-80
60 THS5-40-60
80 THS5-40-80
5.0 60 THS5-50-60
2.0 75 THS5X-20-75
2.6 75 THS5X-26-75
3.0 75 THS5X-30-75
4.0 75 THS5X-40-75
5.0 75 THS5X-50-75
2.0 75 THS6XW-20-75
2.6 75 THS6XW-26-75
3.0 75 THS6XW-30-75
4.0 75 THS6XW-40-75
5.0 75 THS6XW-50-75
6.0 75 THS6XW-60-75
2.0
2.6
3.0
シャンク形状